
 
 

 
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal Catarinense – Câmpus Camboriú 

 
PORTARIA Nº 136/GDG/IFC-CAM/2015, DE 06 DE MAIO DE 2015 

 
O Diretor-Geral do Instituto Federal Catarinense – Câmpus Camboriú, no uso de suas 

atribuições legais, considerando a Lei nº 10.520/2002 e o disposto no Art. 10 do Decreto nº 
5.450/2005, resolve: 

 
Art. 1º Designar a servidora LENARA BERNIERI, ocupante do cargo de Técnica em 

Agropecuária, Matrícula nº 1757309, para exercer a função de Pregoeiro do Instituto Federal 
Catarinense – Câmpus Camboriú. 

 
Art. 2º Designar os servidores, MARCIO APARECIDO LUCIO, ocupante do cargo de 

Assistente em Administração, Matrícula nº 1753077, ROSEMERI APARECIDA MARCON, 
ocupante do cargo de Assistente em Administração, Matrícula n° 178655, SANDRO MARCOS 
LEVATI, ocupante do cargo de Contador, Matrícula nº 1837163, e TELMA ZANLUCAS, ocupante 
do cargo de Assistente em Administração, Matrícula nº 1668816, para comporem a equipe de apoio 
do Pregoeiro do Instituto Federal Catarinense – Câmpus Camboriú. 

 
Parágrafo único: O mandato dos membros será de 1 (um) ano. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 

 
ROGÉRIO LUÍS KERBER 

Diretor-Geral 
 


